
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  65  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN FUNZIONARIO 
TECNICO PRESSO IL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE DI 
BORGO CHIESE. 
APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE DI 
MERITO E NOMINA DEL VINCITORE. 

 
_______________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventidue, addì quattordici del mese di giugno, alle ore 17.30, nella 

sala delle riunioni, si è convocata la Giunta comunale. 

 

Presenti i signori: 

BUTTERINI GIORGIO  

SPADA ROBERTO 

ZULBERTI ALESSANDRA 

FACCINI MICHELE 

POLETTI SILVIA 

 

 

Assenti: // 

 

Assiste il Segretario comunale signora Conte dott.ssa Rosalba. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Butterini dott. Giorgio, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto suindicato.   



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN FUNZIONARIO 
TECNICO PRESSO IL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE DI 
BORGO CHIESE. 
APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
E NOMINA DEL VINCITORE. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 
20.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4, 
si stabiliva di definire l’organizzazione del personale, assumendo contestualmente 
l’atto di indirizzo per l’indizione di un bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario Tecnico Abilitato” 
– categoria D, livello base – 1^ posizione retributiva, autorizzando il Segretario 
comunale all’indizione del concorso pubblico in oggetto.  

Considerato che con determinazione del Segretario comunale n. 9 del 
07.02.2022, in attuazione dell’indirizzo assunto con la sopra menzionata 
deliberazione giuntale, veniva indetto il concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, nella figura professionale di 
Funzionario tecnico abilitato, categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva, 
approvandone il relativo schema.  

Dato atto che al bando di concorso pubblico, protocollo n. 759 del 
07.02.2022 è stata data la massima diffusione e reso pubblico secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente, con pubblicazione sul B.U.R. – Sezione concorsi 
per trenta giorni consecutivi a decorrere dal 09.02.2022, all’albo comunale e nella 
sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune di Borgo 
Chiese al link: https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-
Trasparente/Bandi-di-concorso/Bando-di-concorso-Funzionario-tecnico-abilitato-
categoria-D-livello-base-presso-il-servizio-Tecnico con previsione della scadenza 
per la presentazione delle domande alle ore 12.00 del 16 marzo 2022.  

Fatto presente che entro il termine di scadenza stabilito dal bando di 
concorso in parola, sono pervenute n. 5 richieste di partecipazione alla procedura 
concorsuale di cui all’oggetto, e con determinazione n. 74 del 02.05.2022 del 
Segretario comunale sono stati ammessi a partecipare al concorso pubblico per il 
posto di “Funzionario tecnico abilitato, categoria D, livello base”, n. 4 candidati con 
l’esclusione di un candidato.  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 05.05.2022 con la 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice, prende atto della legalità della 
propria costituzione, dell’assenza di cause di incompatibilità e impedimento come 
da dichiarazioni prodotte (prot. n. 3002 e 3004 del 14.05.2022) e delle autorizzazioni 
dei relativi enti di appartenenza, prot.n. 2608 del 20.04.2022 e prot.n. 2732 del 
27.04.2022. 

Preso atto dei verbali del concorso pubblico rassegnati a questa 
Amministrazione dalla Commissione giudicatrice e più precisamente:  

- verbale n. 1 di data 17.05.2022; 
- verbale n. 2 di data 07.06.2022; 
- verbale n. 3 di data 07.06 2022. 

https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Bando-di-concorso-Funzionario-tecnico-abilitato-categoria-D-livello-base-presso-il-servizio-Tecnico
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Bando-di-concorso-Funzionario-tecnico-abilitato-categoria-D-livello-base-presso-il-servizio-Tecnico
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Bando-di-concorso-Funzionario-tecnico-abilitato-categoria-D-livello-base-presso-il-servizio-Tecnico


Esaminati i verbali sopra menzionati e riscontrata la correttezza delle 
operazioni concorsuali seguite dalla Commissione giudicatrice, ragione per cui si 
rende ora necessario procedere all’approvazione dei verbali, della relativa 
graduatoria finale di merito e della nomina del vincitore del concorso, al fine di 
procedere alla copertura del posto vacante.  

Ritenuto che la graduatoria formata dalla Commissione giudicatrice sia 
incensurabile sotto il profilo della legittimità, avendo la medesima Commissione 
proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del delicato compito.  

Dato atto che, in ordine ai verbali sopra citati che documentano le 
operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice, la Giunta comunale nulla ha da 
eccepire in ordine all’operato della Commissione medesima. 

Rilevata la necessità di dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti 
locali di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. al fine di procedere con sollecitudine 
all’assunzione in questione.  

Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il 
parere sulla regolarità tecnica del segretario comunale, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile, espresso 
dal sostituto del responsabile del servizio finanziario. 

Accertata la correttezza e regolarità di dette operazioni e ritenuto pertanto 
meritevoli di approvazione i verbali rassegnati dalla Commissione giudicatrice del 
concorso pubblico in oggetto e la graduatoria finale di merito.  

Visto il “Protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2022” 
sottoscritto il 16 novembre 2021 tra la Giunta Provinciale di Trento ed il Consorzio 
dei Comuni Trentini.  

Dato atto che con deliberazione n. 4 di data 28.02.2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2022-2024, il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
e la Nota Integrativa.  

Visti gli artt. 53, 99 e 100 della L.R. 2/2018 e s.m.. 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 
Visto il Regolamento di contabilità comunale. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, i verbali della Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato di un “Funzionario tecnico abilitato, 
categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva”:  

- verbale n. 1 di data 17.05.2022; 
- verbale n. 2 di data 07.06.2022; 
- verbale n. 3 di data 07.06 2022.  

2. Di approvare integralmente la graduatoria finale di merito, quale risultante dal 
verbale della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto n. 3 di data 
07.06.2022, come di seguito riportata: 

 



POSTO CANDIDATO 
(nome e cognome) 

PUNTEGGIO 

1 G. S.  46/60 

2 S. L. 36/60 

3. Di nominare vincitrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di un “Funzionario tecnico 
abilitato, categoria D, livello base, la signora ing. Sartori Giada. 

4. Di incaricare il Segretario comunale ad effettuare l’assunzione a tempo 
indeterminato, alla sottoscrizione del contratto di lavoro, all’inquadramento 
giuridico ed economico del vincitore nonché degli adempimenti conseguenti per 
dare attuazione al presente provvedimento. 

5. Di dare atto che la graduatoria di cui al punto 2 del dispositivo ha validità 
triennale a decorrere dalla data della sua approvazione. 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei vincoli 
finanziari e normativi previsti dalla vigente legislazione e dal Protocollo d’intesa 
in materia di finanza locale per il 2022.  

7. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti 
locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, 
n. 2 e s.m. disponendone la pubblicazione all’albo telematico entro cinque giorni 
dalla sua adozione.  

8. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL SINDACO 
Butterini dottor Giorgio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Conte dott.ssa Rosalba 


		2022-06-15T08:35:07+0000
	BUTTERINI GIORGIO


		2022-06-15T08:35:43+0000
	CONTE ROSALBA




